dorfius voluisse videtur, sed breviorem illam, quae est in D, (p. 60 l. 13—15) e textu eiiciendam esse, quo facto adhibitis quas supra proposui correctionibus omnia cohaerebunt optime. Tò δὲ „ἄντα παρειάων κτλ.” οὐκ ἔστι τὸ αὐτὸ τῷ „αὐτίκα — — ὠρμάτο”. τὸ γὰρ κρήδεμνον οὐκ ἦν προσώπου περίβλημα, ἀλλὰ κεφαλῆς, ὡς πού Φιγι (Π. Ξ, 184) „κρηδέμνω δὲ ἐφύπερθε καλύψατο δία θεάων, || καλῶ νηγατέω, λευκὸν δὲ ἦν ἥλιος ὁ ᾧς.” Τὸ οὖν „ἄντα παρειάων σχοινέη λιπαρὰ κρήδεμνα” οὐ τὴν περιβάλλουσαν δηλοῖ τὴν κεφαλὴν καὶ τὰς παρειάς, μόνους τοὺς διθυραλμοὺς δεικνῦσαν, ἀλλὰ τὴν ἐφελκύσασαν ἀπὸ τῆς κεφαλῆς τὸ κρήδεμνον, καὶ γυμνώσασαν μὲν τὴν κεφαλὴν καὶ τὸ πρόσωπον δειξασαν, κρατοῦσαν δὲ ἐν ταῖς χερσὶ πρὸ τῶν παρειῶν τὰ δάκρυα κτλ. Quod in his aliquando vitiosum putabam κρατοῦσαν τὰ δάκρυα, et in κρύπτουσαν mutandum, nunc non sollicitandum existimo, satis defensum Xenophonteo: καὶ ἄμα ταῦτα λέγων πολὺ ἔτι μᾶλλον ἐκρατεῖτο ὑπὸ τῶν δακρύων. (Cyrop. V, v § 10.) Quae eiicienda proposui, ea non aliunde adscita mihi videntur, verum ipsam esse Porphyrii sententiam puto in brevius contractam, quod in longe plurimis eius disputationibus et ad Iliadem et ad Odysseam usu venit, ut aut in iisdem codicibus aut in aliis eadem eius observatio duplii forma adsit et integra et compendifacta; qua de re et alii dixerunt et nos uberius agemus in altera huius opusculi parte. Harleianus igitur, ut est meliore fide, utramque coniunxit prout fortasse iam in ipsis archetypo aut conglutinatae erant, aut altera in interiore, altera in exteriore margine appicta; Parisinus alterutram abundare recte perspiciens, unam suppressit, sed sive casu sive perversa opinione ductus, integriorem. Quae si probabiliter disputata sunt, confirmatur id, quod iam in Observatt. (p. 32 seqq.) posueram, et Harleianum (H) et Parisinum (D) ex eodem vel certe simillimo archetypo fluxisse lacero vitiisque inquinato, quae omnia scriba Codicis H optima fide ut potuit repraesentavit, qui D exaravit rodere maluit et pro suo captu corrigeret scilicet.

Multo facilius est lacunam parvam, quae est in huius ζητήματος fine, sarcire, unde iterum confirmantur quae supra posita sunt. Demonstravit in praecedentibus Porphyrius, quae Penelope faciat, eam haec omnia lacrimas occultandi studio fa-

cere, quemadmodum Ulixes fecit in convivio Phaeacum. εἰ δὲ Ὁδυσσεὺς ἀνὴρ ὁν ἥδεῖτο κλαίων Φαίνεσθαι ἐν συμποσίῳ καὶ τὴν κεφαλὴν ἐκάλυπτε καὶ τὸ πρόσωπον, πᾶς οὐκέτι μᾶλλον ἡ παρὰ αὐτῷ παιδευσίς αἰσχύνη ἐπὶ ἀνδρῶν οὐ σφόδρα καθεστηκότων. Post παιδευσίς Cramerus, quod repetivit Dindorffiana editio: „nullum hie in H finis Scholii indicium, sed vacuum spatium dimid. lin.” Suaviter! Quicunque autem neque παιδευσιν flentem vel non flentem concoquunt, neque quid αἰσχύνη ἐπὶ ἀνδρῶν οὐ σφόδρα καθεστηκότων sic nude positum sibi velit intelligunt, non gravabuntur, spero, mecum restituere Porphyrii manum hancce: εἰ δὲ Ὁδυσσεὺς ἀνὴρ ὁν ἥδεῖτο κλαίων Φαίνεσθαι ἐν συμποσίῳ καὶ τὴν κεφαλὴν ἐκάλυπτε καὶ τὸ πρόσωπον, πᾶς οὐκέτι μᾶλλον ἡ παρὰ (l. παρ') αὐτοῦ παιδευθεῖσ (αγυνὴ κλαίειν vel δακρύειν) αἰσχύνεται ἐπὶ ἀνδρῶν οὐ σφόδρα καθεστηκότων; In lacuna explenda ipsa verba quis praestet? Caetera vero et totus sententiae tenor satis certa esse arbitror. Qui sciam, rogas? Est in Ambrosiano E prolixae nostrae disputationis particula, versui 334 adscripta. Ea igitur haec habet. τὸ ἄντα παρειάων σχοινένη” οὐ πάρεργον (immo περίεργον, ut p. 59, 7), ἀλλὰ δηλαδὴ καθελοῦσα τῆς κεφαλῆς μετὰ χειρῶν εἴλε· καὶ ἄλλως παρ' Ὁδυσσέως ἔμαθε κρύπτειν ἐν συμποσίοις τὸ δάκρυον. ἀλλ' οὐδὲ τῆς στάσεως τῶν θεραπαινῶν ἡ κατάστασις. ὑποφάίνει γάρ τῆς δεσποίνης τὴν κατάστασιν. Satis certa haec sunt? Sed simul extrema e Codice E, ut alia in his Scholiis quamplurima, documento sunto, quam foede contractis corruptisque in plerisque Scholiis laciinis utamur. Nunc integra disputatione forte fortuna superstite, his tuto carere poteramus, sed cum adsint, illa duce monstra et portenta épitomes quodammodo procurare licebit. Quid sit ἡ κατάστασις τῆς στάσεως τῶν θεραπαινῶν (ad quae Buttmannus ex superioribus πάρεργος intelligendum censebat, ut aliqua saltem inesset sententia, licet et hoc vocabulum correctione indigeat,) nemo facile dicat, neque magis, quae sit κατάστασις ὑποφάίνουσα τῆς δεσποίνης τὴν κατάστασιν. Homo scripsisse videtur: ἀλλ' οὐδὲ ἀνευ προφάσεως τῶν θεραπαινῶν ἡ κατάστασις. ὑποφάίνει γάρ τῆς δεσποίνης τὴν σωφροσύνην, quae Porphyrii sententiam non male referunt. Sed ad hanc ut revertamur, nunc quid Parisinus D pro ver-

bis Harleiani παίδευσις αἰσχύνη praebeat videamus. Is autem habet „παίδευθεὶς αἰσχύνομαι sine lacuna”, (Praef. p. xxxvij) unde quae reposuimus παίδευθεῖσα et αἰσχύνεται certo certius fiunt, nam hoc ex compendio tantum male a librario expleto perversum est. Caeterum quae de utriusque Codicis cognitione et olim et nunc monuimus, ea egregie ut dixi nostri loci et vitio et medela confirmantur. Erant sine dubio post παίδευθεῖσα, — antiquo more παίδευθισ scriptum, — nonnulla quae neuter librarius discernere poterat. Qui Harleianum exaravit iis quae expedire nequibat spatiū vacuum reliquit, Parisini scriba lacunam dissimulare maluit.

α, 366. Proci Penelopes forma obstupefacti πάντες δ' ἡρῆσαντο παρὰ λεχέεσσι κλιθῆναι, cuius versus haec est paraphrasis in B (Ambros. 99): ἦτοι μετὰ ταῦτα τοῦ κοιμηθῆναι ηὔξαντο, ἐπεὶ ἔθαύμασαν αὐτὴν ιδόντες. Ut haec aliquid significant, priora sic sunt scribenda: ἦτοι μετὰ ταῦτης [τοῦ del.] κοιμηθῆναι ηὔξαντο.

α, 374. Telemachus procis iratus intonat:

ἵν' ὑμῖν μῆθον ἀπηλεγέως ἀποείπω,

ἔξιέναι μεγάρων ἄλλας δ' ἀλεγύνετε δαῖτας,

et quae sequuntur, quae minaciter ita concludit: νήπιοιοι κεν ἐπειτα δόμων ἔντοσθεν δλοισθε. Quaesitum est cur, cum tamen Telemachus procorum petulantiae obsistere nequeat, intempestive indignabundus tam acerbe in eos invehatur. Id autem Scholiastis ideo factum esse videtur: προλέγων πολλάκις ἀναπολόγητον αὐτοῖς παρίστησι τὴν κατηγορίαν, ὡς καὶ τῷ Αἴγισθῳ. (E Q). At Telemachum inter et Aegisthum nulla necessitas interesse poterat, ut alter alterum commonefaceret. Itaque sensu cassa haec erunt, donec in fine duo verba addantur: ὡς καὶ τῷ Αἴγισθῳ (δ Ζεύς.) Spectant enim Iovis de Aegistho verba in concilio deorum: ἐπεὶ πρό οἱ (Aegistho) εἴπομεν ἡμεῖς, || Ἐρμεῖαν πέμψαντες ἔσκοπον ἈργεῖΦόντην, || μήτ' αὐτὸν κτείνειν μήτε μνάσσειν ἀκοιτιν. (*α*, 37 seqq.) Nec semel hoc factum. Eodem modo ad *β*, 215: νόστον πευσόμενος πατρὸς δὴν οἰχομένοιο in solo Parisino S est: τὴν ὑποστροφὴν ἀκουσόμενος τοῦ πατρὸς τοῦ ἐπὶ πολὺν χρόνον, ad quae Dindorfius recte:

„excidit ἀπόντος.” Reliqua huius generis permulta postea ordine pertractabo.

α, 378. ἐπιβόσιμαι exponitur ἐπιβούσιμαι, — — — ἐπιμαρτυροῦμαι, ἐπικαλέσομαι, ubi quod medium legitur verbum in ἐπιμαρτυροῦμαι refingatur.

Ad α, 389 iterum Porphyrii ζήτημα est, in tribus Codd. servatum, integerrime in H, minus integre — ut videtur — in D, flagitiose contractum in E, cuius partem iam in Observatt. (p. 45) tetigimus, nunc reliqua persequemur. Summa disputationis haec est. Antinoo Ithaceae regnum invidiose Telemacho deprecanti, — μή σέ γ' ἐν ἀμφιάλῳ Ἰθάκῃ βασιλῆα Κρονίων || ποιήσειν, ὅ τοι γενεῇ πατρῷϊόν ἔστιν (vs. 386, 387) — hic ita respondet: